Prefêitura Munirip'al
da Estância de Socorro

Socorro, 22 de abril de 2015,

PROCESSO NO ()3()/201s/PMES - PREGÃO PRESENCIAL NO 01112015

OBJETO: AQU]SIçÃO DE UM MAMOGRAFO E UM DIGITALIzADoR DE IMAGENS, coNFoRME
ESPECIFICAçÔES DESCRITAS NO ANEXO II- TERMO DE REFERÊNCIA.

.'-. <v *

AssunÍo; Resposta a esclarecimento referente ao Edital pela: IBF - tndústria Brasileira de Filmes
S/A, a respeito do edital de licitaçã0, termode referência.

Venho através deste, responder a impugnação encaminhada a esta municipalidade
mediante protocolo n0 4603/2015, encaminhado pela empresa IBF - lndústria Brasileira de Filmes S/A
aos vinte e oeis dias do mês de março de 2015, pela empresa IBF - INDúSTRIA BRASILEIRA DE
FILMES s/A,.referente ao processo em epígrafe, nos termos que passamos a expor:

No dia 26 de março de 2|lí'encaminhamos ofício a Secretaria de
saúde para responder ao esclarecimento sobre especificaçoes Íécnicas
consÍanÍes notermo de referência do edital em epígrafe.

A Secretaria de Saúde aos 30 dns do més de março solicitou a
suspensão do processo, solicitando prazo de quinze dias para conclusão
da análise e envio das resposÍas

Aos quinze dias do mês de abril a Secretaria de Saúde
encaminhou parecer técnico alegando o que segue:

Resposfa pela Secretaria da Saúde - Em resposÍa ao processo

030/2015/PMES - Pregâo Presencial no 011/2015, referente a
aquisição de um mamógrafo e um digitalizador e ao protocolo
4603/2015, encaminhado pela empresa IBF - lndústria Brasiteira
de Filmes S/A;

Considerando o quesÍio namento da empresa e apuração pelo
orgão, decidiu-se que não será alterada, continuando a solicitação
de lmpressora DRY íLÁSER) e descartar dry térmica, pols a
impressora dry térmica possue uma durabilidade menor do que as
lmpressoras Dry Laser, devido a sua necessidade de aquecimento
constante ocasionando um desgasÍe maior, desÍe modo haverâ um
custo futuro maior para a Prefeitura de Socorro, com manutenções
desÍa modalidade de impressão, acarretando prejuízos aos
pacientes.

GovsRNo.MUÍ.tÍctpÀL sA .EsrÁNçtA DE

TAAB-À,LHO OE YOOOS

Av. Jose Maria de Faria, 71 - Centro - Socorro - SP - CEP: 1 3.960-900 Fone : (1 9) 3855-961 0 / Fax : (1 9) 3855-9654

,v